
Zubehör für Truma 
Mover und  
GO2 ab 07/2017

60010-70000

Schraubensatz zur Montage der 
Distanzplatten.

Schraubensatz M10 x 105

Inhalt: 8 Stück

39010-61800

Schlauchschelle 70 – 90 mm
Inhalt: 1 Stück

60010-21500

Bei Caravans mit Rahmenstärken 
kleiner als 2,8 mm zur Rahmen-
verstärkung zwingend erforder-
lich! Für Mover XT, SX, smart.

Adaptersatz AL-KO Vario III/AV

Inhalt: 2 Stück

60030-37600

Zum Ausgleich der Höhe unter 80 
mm (Mover XT, XT2, XT4) bzw. 
110 mm (Mover SX, smart). Beste-
hend aus Montageplatten (je 170 
mm hoch) inkl. Schrauben und 
Muttern. Inhalt: 2 Stück

Flachrahmensatz kurz

60010-64900

Zum Ausgleich einer Rahmenhöhe 
unter 80 mm (Mover XT, XT2, XT4) 
bzw. 110 mm (Mover SX, smart). 
Bestehend aus Montageplatten  
(je 240 mm hoch) inkl. Schrauben 
und Muttern. Inhalt: 2 Stück

Flachrahmensatz

Distanzsatz 30 mm Distanzsatz 60 mm

60030-9510060030-95000

Zum Ausgleich der Rahmen-
höhe. Inhalt: 2 Sätze.

Zum Ausgleich der Rahmen-
höhe. Inhalt: 2 Sätze.

60010-70500

Zum Ausgleich der Höhe bis 60 
mm für einachsige Caravans  
mit AL-KO Vario III / AV Chassis. 
Inkl. 8 Schrauben und Muttern.

Distanzplattensatz AL-KO 
Vario III

Inhalt: 8 Stück

Fahren Sie einen Hobby Wohnwa-
gen? Kein Problem. Fragen Sie 
Ihren Frankana Fachhändler.

60010-66000

Zum Ausgleich der Höhe bis max. 
45 mm (mit bis zu 3 
Distanzplattensätzen).

Distanzplattensatz

Inhalt: 2 Stück

47000-00800

Für eine schnelle und einfache Be-
festigung der Batterie. Passend für 
Optima YTS 2.7, YTS 4.2 und Op-
tima YTS 5.5.

Batteriehalter Optima YTS

60030-09000

Einbaukit zur Ergänzung des 
Rechteckprofils. Zur Montage an 
ein Chassis mit Rechteckprofil. Für 
Mover XT, SX, smart. 
Inhalt: 2 Stück

Adaptersatz Eriba Touring

60030-38600

Zum Ausgleich von Rahmenkanten. 
Für Mover XT, SX, smart.

Adaptersatz AL-KO Chassis M 
bis 1800 kg lang

Inhalt: 2 Stück

60031-00132

Zum Ausgleich von Rahmenkan-
ten. Für Mover XT, SX, smart.

Adaptersatz AL-KO Chassis M 
bis 1800 kg kurz

Inhalt: 2 Stück

60031-02000

Für AL-KO mit durchgehendem 
Rahmen und 1900 – 2000 kg zu-
lässigem Gesamtgewicht. Zum 
Ausgleich von Rahmenkanten. Für 
Mover XT, SX, smart. Inhalt: 2 Stück

Adaptersatz AL-KO Chassis M 
1900 – 2000 kg

115/075 115/078 115/071

115/068-1

115/072

115/066-1 115/057

115/069

309/299 309/300

309/074

115/070

115/067-1

47202-54

Truma Ladegerät BC 10 inkl.  
Kabel, Fühler und Trennschalter. 
Ohne Batterie. Inhalt 1 Stück

Truma Ladegerät BC 10

115/310322/342

Zubehör für Rangierhilfe Go2 bis 06/2017

Truma PowerSets finden Sie im Hauptkatalog oder unter www.frankanafreiko.de.
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Ersatzteile für Mover XT-Serie ab 07/2013 bis 08/2019
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Hersteller Nr. Art-Nr.

1 Batteriedeckel 60020-50800 309/347

2 Faltenbalg inkl. 4 Schrauben 60020-52500 309/348

3 Fernbedienung Mover XT 60020-00070 309/720

4
Getriebe A mit Dichtung und Sicherungs-
ring, XT/XT L/XT2/XT4 ab Bj. 06/2015

60020-51100 309/349

5
Getriebe B mit Dichtung und Sicherungs-
ring, XT/XT L/XT2/XT4 ab Bj. 06/2015

60020-51200 309/350

6 Motor komplett XT/XT L/XT2/XT4 60020-00113 309/772

7 Motorelektronik XT/XT L/XT2/XT4 60020-00114 309/771

8 Deckel bedruckt inkl. Schrauben,  
XT/XT2/XT4/XT L 60020-51500 309/352

9 Rolle kplt. inkl. Deckel, Sicherungsring 
und Passfeder, XT/XT L/XT2/XT4 60020-53100 309/351

10 Schlauchschelle 70 – 90 mm 39010-61800 309/074

11 Schlauchschelle 90 – 110 mm 10020-43800 309/277

Hersteller Nr. Art-Nr.

12 Sicherungsring 60030-85600 309/770

13 Spannschraube M10 60030-91500 309/730

14 Spezialschlüssel 60030-34800 309/258

15
Spindeleinheit komplett, XT/XT L/XT2/
XT4

60020-52400 309/357

16
Steckdose kpl. mit Steckdosenhalter u. 
Schlauchschellen

60030-87500 309/276

17 Steuerung XT 60020-50000 309/721

Steuerung XT2 60020-54000 309/722

Steuerung XT4 60020-54400 309/773

18 Streifensicherung 150 A 60030-84800 309/262

Streifensicherung 150 A Mega 60030-98900 309/275

19 Verbindungsrohr XT/XT2/XT4 1220 mm 60020-12700 309/343
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Ersatzteile für Mover XT-Serie ab 08/2019 bis 07/2020
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Hersteller Nr. Art-Nr.

1 Antriebseinheit A, XT/XT2/XT4 60020-55800 309/728

2 Antriebseinheit B, XT/XT2/XT4 60020-55900 309/729

3 Batteriedeckel 60020-50800 309/347

4 Faltenbalg inkl. 4 Schrauben 60020-52500 309/348

5 Fernbedienung Mover XT 60020-00070 309/720

6
Deckel bedruckt inkl. Schrauben,  
XT/XT2/XT4/XT L 60020-51500 309/352

7
Rolle kplt. inkl. Deckel, Sicherungsring 
und Passfeder, XT/XT L/XT2/XT4 60020-53100 309/351

8 Schlauchschelle 70 – 90 mm 39010-61800 309/074

9 Schlauchschelle 90 – 110 mm 10020-43800 309/277

10 Sicherungsring 60030-85600 309/770

Hersteller Nr. Art-Nr.

11 Spannschraube M10 60030-91500 309/730

12 Spezialschlüssel 60030-34800 309/258

13
Spindeleinheit komplett,  
XT/XT L/XT2/XT4

60020-52400 309/357

14
Steckdose kpl. mit Steckdosenhalter u. 
Schlauchschellen

60030-87500 309/276

15 Steuerung XT 60020-50000 309/721

Steuerung XT2 60020-54000 309/722

Steuerung XT4 60020-54400 309/773

16 Streifensicherung 150 A 60030-84800 309/262

Streifensicherung 150 A Mega 60030-98900 309/275

17 Verbindungsrohr, XT/XT2/XT4 1220 mm 60020-12700 309/343
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Ersatzteile für Mover XT-Serie ab 08/2020
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Hersteller Nr. Art-Nr.

1 Antriebseinheit A, XT/XT2/XT4 60020-55800 309/728

2 Antriebseinheit B, XT/XT2/XT4 60020-55900 309/729

3 Batteriedeckel 60020-50800 309/347

4 Faltenbalg inkl. 4 Schrauben 60020-52500 309/348

5 Fernbedienung Mover XT 60020-00070 309/720

6
Getriebe A mit Dichtung und Sicherungs-
ring, XT/XT L/XT2/XT4 ab Bj. 06/2015

60020-51100 309/349

7
Getriebe B mit Dichtung und Sicherungs-
ring, XT/XT L/XT2/XT4 ab Bj. 06/2015

60020-51200 309/350

8 Motor komplett XT/XT L/XT2/XT4 60020-00113 309/772

9 Motorelektronik XT/XT L/XT2/XT4 60020-00114 309/771

10 Deckel bedruckt inkl. Schrauben,  
XT/XT2/XT4/XT L 60020-51500 309/352

11 Rolle kplt. inkl. Deckel, Sicherungsring 
und Passfeder, XT/XT L/XT2/XT4 60020-53100 309/351

12 Schlauchschelle 70 – 90 mm 39010-61800 309/074

Hersteller Nr. Art-Nr.

13 Schlauchschelle 90 – 110 mm 10020-43800 309/277

14 Sicherungsring 60030-85600 309/770

15 Spannschraube M10 60030-91500 309/730

16 Spezialschlüssel 60030-34800 309/258

17
Spindeleinheit komplett, XT/XT L/XT2/
XT4

60020-52400 309/357

18
Steckdose kpl. mit Steckdosenhalter u. 
Schlauchschellen

60030-87500 309/276

19 Steuerung XT 60020-50000 309/721

Steuerung XT2 60020-54000 309/722

Steuerung XT4 60020-54400 309/773

20 Streifensicherung 150 A 60030-84800 309/262

Streifensicherung 150 A Mega 60030-98900 309/275

21 Verbindungsrohr XT/XT2/XT4 1220 mm 60020-12700 309/343

3

Seite 97www.frankanafreiko.de

Mover | Fahrzeug



Ersatzteile für Mover SX

Ersatzteile für Bedienung 
Mover SX

Hersteller-Nr. Art-Nr.

1 Anschwenkhebel 60031-00189 309/717

2 Anschwenkset 60031-00163 309/715

3 Antriebseinheit A 60031-00133 309/726

4 Antriebseinheit B 60031-00134 309/727

5 Einseitenbedienung kpl. 60031-00139 309/716

6 Motorbürste 60010-11700 309/733

Hersteller-Nr. Art-Nr.

7 Motor/Getriebe A 60031-00169 309/711

8 Motor/Getriebe B 60031-00170 309/712

9 Rolle SX kpl. 60031-00157 309/713

10 Rollendeckelsatz 60031-00159 309/714

11 Verbindungsrohr 60031-00136 309/710
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Hersteller-Nr. Art-Nr.

1 Fernbedienung SX 60031-00148 309/719

2 Steuerung 60031-00144 309/718

3 Streifensicherung 60030-84800 309/262

6
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Hersteller-Nr. Art-Nr.

1 Abdeckkappe 60040-00145 309/744

2 Abdeckungssatz 60040-00134 309/739

3 Antriebseinheit „A“ 60040-00129 309/736

4 Antriebseinheit „B“ 60040-00130 309/737

5 Motor/Getriebe „A“ 60040-00138 309/740

Hersteller-Nr. Art-Nr.

6 Motor/Getriebe „B“ 60040-00139 309/741

7 Motorbürsten, 4 Stück 60030-83900 309/738

8 Rolle komplett 60040-00140 300/742

9 Rollendeckelsatz, 2 Stück 60040-00186 309/743

10 Verbindungsrohr 60031-00136 309/710

Hersteller-Nr. Art-Nr.

1 Batteriedeckel 60040-00158 309/747

2 Batterietrennschalter 60040-00162 309/749

3 Fernbedienung 60040-00157 309/746

4 Spezialschlüssel 60030-34800 309/258

5 Steuerung 60040-00153 309/745

6 Streifensicherung 125 A 60040-00169 309/748

Gerätesteuerung Mover smart A

Ersatzteile für Mover smart A
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Hersteller-Nr. Art-Nr.

1 Abdeckkappe 60030-86000 309/755

2 Abdeckungssatz 60040-00132 309/752

3 Anschwenkhebel 60031-00189 309/717

4 Antriebseinheit „A“ 60040-00127 309/750

5 Antriebseinheit „B“ 60040-00128 309/751

6 Einseitenbedienung kpl. 60031-00139 309/716

Gerätesteuerung Mover smart M

Ersatzteile für Mover smart M

Hersteller-Nr. Art-Nr.

1 Batteriedeckel 60040-00158 309/747

2 Batterietrennschalter 60040-00162 309/749

3 Fernbedienung 60040-00156 309/757

4 Steuerung 60040-00152 309/756

5 Streifensicherung 125 A 60040-00169 309/748

Hersteller-Nr. Art-Nr.

7 Motor/Getriebe „A“ 60040-00136 309/753

8 Motor/Getriebe „B“ 60040-00137 309/754

9 Motorbürste, 2 Stück 60010-11700 309/733

10 Rolle komplett 60040-00140 309/742

11 Rollendeckelsatz, 2 Stück 60040-00186 309/743

12 Verbindungsrohr 60031-00136 309/710
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Ersatzteile für Mover SR (03/09 – 01/10)

AAA  
Micro
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Hersteller Nr. Art-Nr.

1 Anschwenkhebel mit Mitnehmerstift
– 2010/01 60030-04500 115/066

2 Anschwenkwelle für Mitnehmerstift
– 2010/01 60030-13900 115/067

3 Antriebsrolle kpl. inkl. Deckel und 
Sicherungsring 60030-34100 115/064

4 Befestigung kpl. 60030-98100 309/731

5 Bürstensatz kpl. 60030-30400 309/732

6 Deckel bedruckt 60030-34700 115/068

7 Einseitenbedienung kpl. 60031-00139 309/716

8 Fernbedienung SR ab 01/2008 60030-31800 309/254

9 Flachsteckhülse 9,5 mm 60010-05100 309/246

10 Gehäusedeckel für Steuerung 60030-37000 309/266

Hersteller Nr. Art-Nr.

11 Motor/Getriebe „A“ 60030-82600 309/734

12 Motor/Getriebe „B“ 60030-82700 309/735

13 Motorbürste, 2 Stück 60010-11700 309/733

14 Sicherung 125 A, – 2011/04 60030-35100 309/265

15 Spannhülse 10020-42800 309/336

16 Spannschraube M10 60030-91500 309/730

17 Steuerungsset SR inklusive Fernbedie-
nung und Batterieanschlusskabel 60030-39600 309/271

18 Streifensicherung 150 A 60030-84800 309/262

19 Trennschalter für Batterien 60010-0500 322/447

20 Verbindungsrohr 145 cm 60030-12000 309/253
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https://www.frankana.de/de/trennschalter-fur-batterien-68972.html
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Ersatzteile für Mover SR (02/10 – 08/11)

AAA  
Micro
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Hersteller Nr. Art-Nr.

1 Anschwenkhebel abgeflacht 2010/02 – 60030-04600 309/264

2 Anschwenkwelle Rechteck für 
Anschwenkhebel abgeflacht 60030-54200 309/267

3 Antriebsrolle kpl. inkl. Deckel und 
Sicherungsring 60030-34100 115/064

4 Befestigung kpl. 60030-98100 309/731

5 Bürstensatz kpl. 60030-30400 309/732

6 Deckel bedruckt 60030-34700 115/068

7 Einseitenbedienung kpl. 60031-00139 309/716

8 Fernbedienung SR ab 01/2008 60030-31800 309/254

9 Flachsteckhülse 9,5 mm 60010-05100 309/246

10 Gehäusedeckel für Steuerung 60030-37000 309/266

11 Motor/Getriebe „A“ 60030-82600 309/734

Hersteller Nr. Art-Nr.

12 Motor/Getriebe „B“ 60030-82700 309/735

13 Motorbürste, 2 Stück 60010-11700 309/733

14 Sicherung 125 A, – 2011/04 60030-35100 309/265

15 Spannhülse 10020-42800 309/336

16 Spannschraube M10 60030-91500 309/730

17 Steuerungsset SR inklusive Fernbe-
dienung und Batterieanschlusskabel 
– 2011/04 60030-39600 309/271

18 Steuerung SR 2011/05 – 60030-89500 309/263

19 Streifensicherung 150 A 60030-84800 309/262

20 Trennschalter für Batterien 100887 322/447

21 Verbindungsrohr 145 cm 60030-12000 309/253
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Ersatzteile für Mover SR (09/11 – 06/17)

AAA  
Micro
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Hersteller Nr. Art-Nr.

1 Anschwenkhebel abgeflacht 2010/02 – 60030-04600 309/264

2 Anschwenkwelle Rechteck für 
Anschwenkhebel abgeflacht 60030-54200 309/267

3 Antriebsrolle kpl. inkl. Deckel und 
Sicherungsring 60030-34100 115/064

4 Befestigung kpl. 60030-98100 309/731

5 Bürstensatz kpl. 60030-30400 309/732

6 Deckel bedruckt 60030-34700 115/068

7 Distanzsatz 30 mm 60030-95000 309/299

8 Distanzsatz 60 mm 60030-95100 309/300

9 Einseitenbedienung kpl. 60031-00139 309/716

10 Fernbedienung SR ab 01/2008 60030-31800 309/254

11 Flachsteckhülse 9,5 mm 60010-05100 309/246

Hersteller Nr. Art-Nr.

12 Gehäusedeckel für Steuerung 60030-37000 309/266

13 Motor/Getriebe „A“ 60030-82600 309/734

14 Motor/Getriebe „B“ 60030-82700 309/735

15 Motorbürste, 2 Stück 60010-11700 309/733

16 Spannhülse 10020-42800 309/336

17 Spannschraube M10 60030-91500 309/730

18 Steuerung SR 2011/05 – 60030-89500 309/263

19 Streifensicherung 150 A 60030-84800 309/262

20 Trennschalter für Batterien 100887 322/447

21 Verbindungsrohr 145 cm 60030-12000 309/253
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https://www.frankana.de/de/verbindungsrohr-73153.html


Ersatzteile für Truma Mover SER/TER
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AAA  
Micro

Hersteller Nr. Art-Nr.

1 Antriebsrolle kpl. inkl. Deckel und 
Sicherungsring 60030-34100 115/064

2 Deckel bedruckt 60030-34700 115/068

3 Distanzsatz 30 mm 60030-95000 309/299

4 Distanzsatz 60 mm 60030-95100 309/300

5 Fernbedienung SE/SER 60031-00218 309/723

Fernbedienung TE/TER 60030-31700 115/063

6 Gehäusedeckel für Steuerung 
SER/TER/TER4 60030-85900 309/274

7 Schlauchschelle 70 – 90 mm 39010-61800 309/074

8 Schlauchschelle 90 – 110 mm 10020-43800 309/277

Hersteller Nr. Art-Nr.

9 Streifensicherung 150 A 60030-84800 309/262

10 Spezialschlüssel 60030-34800 309/258

11 Spindeleinheit kplt. 60030-33600 309/278

12 Steckdose kpl. mit Steckdosenhalter u. 
Schlauchschellen 60030-87500 309/276

13 Steuerung SER 60030-83500 309/270

Steuerung TER 60030-83700 309/269

14 Trennschalter für Batterien (DC) 12/24 V 100887 322/447

15 Verbindungsrohr 145 cm 60030-12000 309/253
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2
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10

7

5

AAA  
Micro

Hersteller Nr. Art-Nr.

1 Antriebsrolle kpl. inkl. Deckel und 
Sicherungsring 60030-34100 115/064

2 Deckel bedruckt 60030-34700 115/068

3 Distanzsatz 30 mm 60030-95000 309/299

4 Distanzsatz 60 mm 60030-95100 309/300

5 Fernbedienung TE/TER 60030-31700 115/063

6 Gehäusedeckel für Steuerung 
SER/TER/TER4 60030-85900 309/274

7 Schlauchschelle 70 – 90 mm 39010-61800 309/074

Hersteller Nr. Art-Nr.

8 Schlauchschelle 90 – 110 mm 10020-43800 309/277

9 Sicherung 150 A Mega 60030-98900 309/275

10 Spezialschlüssel 60030-34800 309/258

11 Spindeleinheit kplt. 60030-33600 309/278

12 Steckdose kpl. mit Steckdosenhalter u. 
Schlauchschellen 60030-87500 309/276

13 Trennschalter für Batterien (DC) 12/24 V 100887 322/447

14 Verbindungsrohr 145 cm 60030-12000 309/253
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Ersatzteile für Truma Mover TER 4
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